



تاریخ
۲
آذر
۱۴۰۰
سه‌شنبه

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

رئیس سازمان نظام پزشکی:

## ۱۴۸ پزشک شهید سلامت در ۲۰ ماهه

## کرونا،تعداد پزشکان شهید ۳ برابر

## دوران جنگ!

به دلیل مهاجرت پزشکان، در آینده ناچاریم بیماران را

برای ادامه درمان به کشورهای دیگر بفرستیم

هم مردم و هم مسئولان باید از خود سؤال کنند که آیا می‌شد روشی در پیش بگیریم که این همه پزشکان دلسوز و زحمتکش را از دست نمی‌دادیم؟ چه کارهایی اگر می‌کردیم و چه کارهایی را اگر نمی‌کردیم، امروز تعداد زیادی از این پزشکان شهید، زنده در کنار خانواده و در خدمت مردم بودند؟ بی‌جهت به مسئولان و مردم قول می‌دادیم که اگر واکسن سازان داخلی خداوند عقل فردی و جمعی به انسان‌ها داده تا بتوانند جلوی ضربه‌ها و خسارت‌ها را بگیرند و با کاستن از زیان‌ها و افزودن پر دستاوردها و منافع، زندگی بهتر و شیرین‌تری داشته باشند. هر فرد و جامعه‌ای که از این عقل خدادادی، بهتر و بیشتر بهره بگیرد، آفت‌ها، تلفات و مشکلاتش کمتر خواهد بود. حال با نگاهی گذرا ببینیم سهم مسئولان و مردم در از دست دادن ۱۴۸ نفر از پزشکان (سه برابر تعداد پزشکان شهید دوره هشت ساله جنگ) چقدر است:

**سهم مسئولان**

۱- اگر مسئولان اقدام به واکسیناسیون کادر درمان و مردم را زودتر شروع می‌کردند به ازای عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی بیماران کرونایی که به آنها مراجعه می‌کردند، ایجاد می‌شد، شکست ویروس کرونا به مراتب بیشتر شده و لذا تعداد کمتری از کادر درمان و مردم قربانی کرونا می‌شدند.

۲- اگر از ابتدای شیوع کرونا، قرنطینه کامل در شهرهای مختلف کشور اجرا می‌شد، جلوی بسیاری از مرگ و میرهای مختلف کشور گرفته می‌شد، دوره‌های ها شرکت نمی‌کردند جان خودشان و درمان و مردم را می‌گرفت. ۳- اگر شرایط تحریم به نحوی حل می‌شد که حداقل در حوزه بهداشت و درمان، می‌توانستیم امکانات بهداشتی و درمانی ایمنی‌بخش را وارد کشور کنیم، توانایی خود را در مقابله با کرونا بالا می‌بردیم و تلفات‌مان کمتر بود.

۴- اگر مردم را در جنگ بین طب سنتی و طب علمی سردرگم و گیج نمی‌کردند و مانند کشورهای دیگر تکلیف مقابله با کرونا را یکسره می‌کردند با افزایش بسیار زیاد بیماران کرونایی که جان پزشکان و کادر درمانی را به خطر مضاعف

و کادر درمانی در حوزه بهداشت می‌توانستیم امکانات بهداشتی و درمانی ایمنی‌بخش را وارد کشور کنیم، توانایی خود را در مقابله با کرونا بالا می‌بردیم و تلفات‌مان کمتر بود.

### به همت شهرداری شیراز برگزار می‌شود؛ رویداد فرهنگی – زیست‌محیطی پاییزی شیراز در باغ علمی آموزشی بهارنارنج

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز از برگزاری یک رویداد فرهنگی و زیست‌محیطی تحت عنوان «کودکان و همزیستی با محیط زیست» خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز محمدرضا زندیه اظهار داشت: این رویداد باهدف توسعه مشارکت‌های مردمی در حفاظت از محیط زیست و فضای سبز شهری و در قالب انواع مختلف برنامه‌های جذاب و مفید آموزشی برای کودکان و نوجوانان برگزار خواهد شد.زندیه افزود: در این راستا سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز از سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف همچون دانشگاه شیراز، گروه‌های مردم‌نهاد، سازمان مدیریت پسماند سازمان آتش‌نشانی نیز جهت همکاری دعوت کرده و غرفه‌هایی را در اختیار آنها قرار داده تا آموزش‌ها و خدماتی مانند مشاوره و روانشناسی، آموزش

با حضور نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی صورت گرفت؛

### بررسی آخرین روند تکمیل پروژه راهگشای بزرگراه ابوعلی سینا (دومین مسیر دسترسی صدرا به شیراز)

شرکت، شهردار و اعضای شورای شهر صدرا از بخش‌های مختلف بزرگراه ابوعلی سینا بازدید نموده و درباره نحوه تملک واحدهای تجاری در بخشی از مسیر بحث و تبادل‌نظر کردند و مقرر شد جلسه هماهنگی جهت تسریع عملیات اجرایی برگزار گردد.شایان ذکر است بزرگراه ابوعلی سینا که شهر صدرا را به منطقه دو کوکح در شمال غربی شیراز متصل می‌کند، به طول سه و نیم کیلومتر با پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد در حال اجرا است.

### سقوط جنین ۴۰ درصد زنان به دلیل مشکلات مالی



می‌کنند.مشاور وزیر بهداشت در امور مامایی با اشاره به اینکه سقط‌های القایی و غیربهداشتی منجر به مرگ و میر تعداد زیادی از مادران در سنین باروری می‌شود، افزود: سقط جنین عوارض جسمی و حتی مرگ را به همراه دارد و گاهی نیز عوارض ناشی از درمان و حساسیت‌های دارویی، سلامت زن را در معرض خطر قرار می‌دهد اما به‌طورکلی عوارض سقط جنین تأثیر بنیادی بر زندگی زنان خواهد داشت. سقط جنین باعث بروز افسردگی در زن شده و منجر به گوشه‌گیری و عذاب وجدان او می‌شود. او افزود: در ۹۷ درصد از کشورهای جهان، سقط در مواقع تهدید حیات مادر پذیرفته شده و در ۶۲ درصد از کشورهای دنیا نیز حفظ سلامت جسمی مادر، اساس سقط قانونی است.

**مسکو:**

## لبنان نباید محل تسویه حساب کشورهای دیگر باشد

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه گفت که امیدوار است دولت جدید لبنان به بحران سیاسی بلندمدت این کشور پایان دهد و این کشور نباید مکان تسویه حساب کشورهای دیگر باشد.

به گزارش ایرنا از مسکو، لاوروف پس از دیدار با «عبدالله بوحیب» همتای لبنانی وی در مسکو در جمع خبرنگاران گفت: ما امیدواریم و دلیل داریم که نخست‌وزیر لبنان و تیم وی می‌تواند از عهده برقراری ثبات این

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد؛

## آغاز طرح امداد و نجات زمستانه جمعیت هلال احمر فارس

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان فارس از آغاز طرح امداد زمستانه این جمعیت در ۲۰ آذر ماه جاری خبر داد و گفت: ۲۴۰ نیروی امدادی اعم از امدادگر و کارمند به صورت شبانه روزی در پایگاه‌ها و پست‌های این شهری ثابت، سیار و موقت با طرح همکاری خواهند داشت و روزانه ۱۰۰ دستگاه خودرو عملیاتی برای این منظور پیش‌بینی شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی جمعیت هلال‌احمر استان فارس؛ مهدی خویبار در تشریح طرح امداد و نجات زمستانه جمعیت استان گفت: این طرح از ۲۰ آذر ماه جاری آغاز شده است و تا ۲۰ اسفند ماه ادامه دارد.

خویبار با اشاره به همکاری شبانه روزی ۲۴۰ نیروی امدادی جمعیت هلال‌احمر فارس در طول مدت زمان اجرای طرح زمستانه اظهار کرد: در طول طرح، در مجموع روزانه ۱۰۰ دستگاه خودرو عملیاتی و همچنین یک فروند بالگرد امدادی پیش‌بینی شده است.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر فارس اضافه کرد: با افزایش ۳۰ درصدی توان امدادی این جمعیت، ۲۶ پایگاه امداد و نجات بین‌شهری ثابت

رئیس سازمان فرهنگی شهرداری صدرا خبر داد؛

## نهادینه شدن میناکاری در هویت هنری شهر صدرا



رئیس سازمان فرهنگی شهرداری صدرا گفت: میناکاری در هویت هنری شهر صدرا نهادینه و تا مرحله توسعه اشتغال هنر پایه، بومی خواهد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری صدرا فرج زاده با اشاره به برنامه‌های هنری شهرداری و توجه به هنرهای اصیل ایرانی گفت: در حال حاضر که آثار هویت‌های ملی مورد غفلت واقع شده و درخواست در حال تضعیف هستند، حفظ هویت و فراگیری هنرهای اصیل و پرمحتوای بومی بسیار الزامی است. از آنجا که مهمترین مؤلفه‌های هویتی ما را وابستگی جغرافیایی، نژادی، قومی، فرهنگی و زبانی و دینی، ادبی و هنری تشکیل می‌دهد، باید هرچه بیشتر در پاسداری از آنها کوشید.

وی افزود: هنر پویا و مستمر ایرانی در طول تاریخ در ابعاد و زمینه‌های گوناگون نیز همواره برای ما حیات‌بخش و غرورآفرین بوده است، بنابراین، ما در غیاب دستگاه‌های فرهنگی-هنری در شهر صدرا، تلاش می‌کنیم از جلوه‌های گوناگون آن به عنوان مؤلفه‌های هویتی پاسداری کنیم و میناکاری را در هویت هنری شهر صدرا نهادینه و تا مرحله توسعه اشتغال هنر پایه بومی نامیم.

رفعتی از اساتید برجسته هنری و میناکاری کشور نیز عنوان کرد: جلوه‌های هویت هنری ما به حدی زیاد و گسترده است که اگر امروزه قدری به خود آیم و به ریشه‌های اصیل خود باز گردیم و در جستجوی خویشتن خویش

## مشارکت شهرداری شیراز با سایر دستگاه‌ها باید متناسب باشد



تملک املاک مورد مسیر، نصب پایه‌های چراغ برق و لوله‌گذاری آبهای سطحی به طول حدود یک کیلومتر توسط شهرداری صورت گرفته، اما اجرای کامل پروژه، مستلزم جابجایی دیگر تأسیسات زیرزمینی با همراهی و همکاری بیشتر دستگاه‌های مربوطه برای تسریع در انجام پروژه است. وی با بیان اینکه منابع انرژی‌های تجدیدپذایر علاوه بر سرعت بالای مصرف، اثرات نامطلوبی بر محیط زیست دارد، اذعان داشت: پیگیر استفاده از انرژی‌های نو از جمله خورشید در بخش‌های مختلف شهرداری شیراز هستیم.

صفحه
۲
شماره
۳۲۲۸
سال
بیست‌وهفتم

# اخبار



### از هر دری کلامی

## اژه‌ای دستور فعال شدن پرونده

### کرست را صادر کرد



به گزارش تابناک، پژمانفر در پاسخ به این که درخصوص کرست قرار است قوه قضائیه چه اقداماتی انجام دهد، گفت: پرونده کرست هم اجازه ورود دستگاه‌های امنیتی و از جمله موضوعاتی بود که در آن جلسه مطرح شد که نتیجه خوبی هم داشت. پرونده کرست به واسطه فساد روشنی که در آن وجود دارد نمی‌شد. آقای اژه‌ای دستور دادند و رشوه‌ای که داده شده، باید حتماً مورد پیگیری قوه قضائیه قرار گیرد، که به نتیجه برسد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری

شورای اسلامی شهر شیراز:

## مشکلات فرهنگی اجتماعی، باید برای همه به عنوان یک دغدغه باشد



رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز گفت: برای ارتقای سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شهری نسبت به این موضوع به عنوان یک دغدغه بیندیشند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از شهرک سعدی که با حضور شکوهمان شهردار منطقه سه به‌منظور شناسایی مشکلات و آسیب‌های اجتماعی این شهرک صورت گرفت، گفت:ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه سه با حضور در مرکز گذری کاهش آسیب‌ها در شهرک سعدی با اشاره به اینکه حوزه خدمات شهری شهرداری شیراز نیز برای کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی بصورت روزانه اقداماتی را دستور کار دارد، افزود: اگر نگاه علمی به آسیب‌های شهری داشته باشیم متوجه خواهیم شد

محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز گفت: برای ارتقای سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شهری نسبت به این موضوع به عنوان یک دغدغه بیندیشند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه سه، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید از شهرک سعدی که با حضور شکوهمان شهردار منطقه سه به‌منظور شناسایی مشکلات و آسیب‌های اجتماعی این شهرک صورت گرفت، گفت:ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه سه با حضور در مرکز گذری کاهش آسیب‌ها در شهرک سعدی با اشاره به اینکه حوزه خدمات شهری شهرداری شیراز نیز برای کنترل و

کاهش آسیب‌های اجتماعی بصورت روزانه اقداماتی را دستور کار دارد، افزود: اگر نگاه علمی به آسیب‌های شهری داشته باشیم متوجه خواهیم شد

مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان شیراز عنوان کرد؛

## حرفه آموزی و اشتغال از اولویت‌های مهم سازمان زندان‌ها



مدیرعامل انجمن حمایت زندانیان شیراز گفت: حرفه‌آموزی و اشتغال از اولویت‌های مهم سازمان زندان‌ها در اجرای فعالیت‌های اصلاحی برای زندانیان و خانواده‌های آنان است و انجمن حمایت زندانیان علاوه بر اشتغالزایی برای خانواده‌های زیربوشش، به دنبال ایجاد اشتغال برای زندانیان در داخل زندان است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان فارس محمود قربانی گفت: ظرف یک هفته گذشته، با همکاری یکی از کارآفرینان شیراز و انجمن حمایت زندانیان در راستای اشتغالزایی برای زندانیان، زمینه اشتغال ۱۲ زندانی در بیرون از زندان فراهم شد. وی اضافه کرد: با حضور یکی دیگر از کارآفرینان در مجتمع حرفه‌آموزی و کاردرمانی شیراز و بازدید از کارگاه‌های اشتغال و نشست تخصصی با رئیس مجتمع مقرر گردید